
 

______________________________________________________________________________ 

MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 5 

Zápis ze 
 

 
    
   27.09.2023 

 
Kancelář MAS, Příční 405, 59301 Bystřice nad Pernštejnem 

 
 
Přítomni: schůze PV je usnášeníschopná dle prezenční listiny. 

Schůze zahájena v 15:00 hodin. 

Zahájení a zápis z jednání zajistila Ing. Lada Jindrová a přítomné seznámila s programem schůze: 
 
 

1. Schválení harmonogramu výzev na roky 2023 a 2024 

2. Schválení jednacích řádů VK, PV a KV  

3. Schválení konečného znění a alokace PR SZP 

4. Schválení výzvy MAS pro OP TAK včetně příloh a Interních postupů OP 
TAK 

5. Schválení výzev MAS č. 1-4 pro IROP včetně příloh a Interních postupů 
IROP 

6. Projednání změny člena výběrové komise 

7. Diskuze 

 
 
 
 

1. Schválení harmonogramu výzev na roky 2023 a 2024 

 Programový výbor byl seznámen s harmonogramem výzev MAS na roky 2023 a 2024 (veřejná 
příloha č. 1). 

 Kancelář MAS navrhla termíny plánovaných výzev MAS pro roky 2023 a 2024 v následujících 
termínech: 

1. Výzva č. 1 Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP 
TAK): 2.10.2023 - 6.11.2023  

2. Výzva č. 1-2 Integrovaný regionální operační program (IROP) – sociální služby, hasiči: 
24.10.2023-07.12.2023 

3. Výzva č. 3-4 Integrovaný regionální operační program (IROP) – vzdělávání, doprava: 
24.10.2023-16.01.2024 

4. Výzva č. 1 Společná zemědělská politika (SZP) – fiche 4 a 5: únor – březen 2024 
5. Výzva č. 5-6 Integrovaný regionální operační program – kultura, cestovní ruch: září - 

říjen 2024. 

schůze Programového výboru MAS č. 4/2023 

Termín 

Program schůze 

ZÁPIS 

Místo 



 

 

Strana 2 / 5 

 

 
 

 Usnesení 1-4/2023:  
Programový výbor schvaluje harmonogram výzev MAS na roky 2023 a 2024. 
 

 Všichni pro – schváleno 

 

2. Schválení jednacích řádů VK, PV, a KV  

 Přítomní členové PV byli seznámeni s aktualizací jednacích řádů Výběrové komise, Programového 
výboru a Kontrolního výboru MAS (veřejná příloha č. 2) vzhledem ke změně administrativní 
kontroly a věcného hodnocení na MAS pro nové programové období. Vzhledem k této skutečnosti 
se mění i návazná terminologie. Na MAS se již nepodává projekt, ale pouze projektový záměr. 
Projekt je až při podání na řídící orgán do systému MS2021+. Jednací řády budou platné v den 
jejich schválení. 

Usnesení 2-4/2023:  
Programový výbor schvaluje jednací řády Výběrové komise, Programového výboru a 
Kontrolního výboru. 
 

Všichni pro – schváleno 
 

 

3. Schválení konečného znění a alokace PR SZP 

 Informace o programovém rámci Společná zemědělská politika (dále jen PR SZP) byly 
představeny na jednání Valné hromady č. 1/2023 a na základě rozhodnutí VH bylo schváleno 
zařazení PR SZP do SCLLD 2021 – 2027 a včetně vybraných Fichí a rozdělení garantované 
výše alokace do těchto Fichí PR SZP a dále Valná hromada pověřila Programový výbor ke 
schválení konečného PR SZP a případnému dopracování PR na základě připomínek řídícího 
orgánu. Programový výboru byla schválena kompetence k přerozdělení zbývajících 9.875.180 Kč 
vzhledem ke skutečné připravenosti projektů v zásobníku a podle nastavených podmínek pro 
žadatele.  

 Alokace na SZP pro období 2023 - 2027 je 35.268.500,- Kč. Podmínkou pro rozdělení celé alokace 
je, že musíme mít proplacené žádosti k 15. 10. 2025 ve výši min. 5% alokace. MAS musí, do daného 
termínu, mít proplacené žádosti min. ve výši 1.763.425 Kč nebo nám hrozí snížení alokace o 5-
10%. PR SZP bude podán ve druhém kole, které probíhá od září 2023. 
 

ČÍSLO VÝZVY 
MAS PRO 
DANÝ OP 

OPERAČNÍ 
PROGRAM 

NÁZEV VÝZVY MAS PRO PŘÍJEM PROJEKTOVÝCH ZÁMĚRŮ 
VÝŠE ALOKACE  

NA VÝZVU  

PŘEDPOKLÁDANÝ 
TERMÍN  

VYHLÁŠENÍ VÝZVY 

PŘEDPOKLÁDANÝ 
TERMÍN 

UKONČENÍ VÝZVY 

1. OP TAK 1. výzva MAS Zubří země – OP TAK 2023 2 820 000 Kč 10/2023 11/2023 

1. IROP 1. výzva MAS Zubří země – IROP – Sociální služby 2023 5 259 685 Kč 10/2023 12/2023 

2. IROP 2. výzva MAS Zubří země – IROP – Hasiči 2023 5 000 000 Kč 10/2023 12/2023 

3. IROP 3. výzva MAS Zubří země – IROP – Vzdělávání 2023 12 000 000 Kč 10/2023 01/2024 

4. IROP 4. výzva MAS Zubří země – IROP – Doprava 2023 14 000 000 Kč 10/2023 01/2024 

1. SZP 
Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků 5 000 000 Kč 

02/2024 03/2024 
Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí 8 000 000 Kč 

5. IROP 5. výzva MAS Zubří země – IROP – Kultura 2024 3 000 000 Kč 09/2024 10/2024 

6. IROP 6. výzva MAS Zubří země – IROP – Cestovní ruch 2024 1 000 000 Kč 09/2024 10/2024 

 



 

 

Strana 3 / 5 

 

 Zařazené Fiche: 
o Fiche 4 – Podnikání malých a středních podniků – obsahuje způsobilé aktivity Fiche 1-3, 

ale nemohou žádat velké podniky  
o Fiche 5 – Základní služby a obnova obcí 
o Fiche 6 – Neproduktivní infrastruktura v krajině 
o Fiche 7 – Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER 

 
Návrh rozdělení celkové alokace PR SZP 

 

Podporované aktivity PR SZP 

 
 

 Usnesení 3-4/2023:  
 Programový výbor schvaluje konečné znění a alokace PR SZP do SCLLD 2021 – 2027 a pověřuje 

kancelář MAS k případnému dopracování PR na základě připomínek řídícího orgánu.   
  

Všichni pro – schváleno  

Garantovaná min. 

alokace v %

Výše garantované 

alokace v Kč

Výše dodatečné 

alokace v Kč
VÝŠE ALOKACE V % CELKEM ALOKACE

Fiche 4 – Podnikání malých a 

středních podniků 
20,0% 7 053 700,00 875 180,00 22,5% 7 928 880,00

Fiche 5 – Základní služby a 

obnova obcí 
30,0% 10 580 550,00 5 000 000,00 44,2% 15 580 550,00

Fiche 6 – Neproduktivní 

infrastruktura v krajině 
18,0% 6 348 330,00 4 000 000,00 29,3% 10 348 330,00

Fiche 7 – Spolupráce MAS v 

rámci intervence LEADER 
4,0% 1 410 740,00 0,00 4,0% 1 410 740,00

Garantovaná výše alokace VH 25 393 320,00 9 875 180,00 100,0% 35 268 500,00

Alokace k rozdělení PV 9 875 180,00

Alokace SZP 2023 - 2027 35 268 500,00

Název Fiche

SZP - programové období 2023 - 2027

Fiche 4 – Podnikání malých a 

středních podniků 

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Fiche 5 – Základní služby a 

obnova obcí 

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, 

center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby  (zastávky veřejné dopravy, 

hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, 

komunální technika včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní 

sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) 

Fiche 6 – Neproduktivní 

infrastruktura v krajině 

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c)  Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině 

Fiche 7 – Spolupráce MAS v 

rámci intervence LEADER 

a) měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS 

(např. exkurze zaměřené na rozvoj území regionů, aktivity zaměřené na 

informační činnosti v daném regionu a aktivity na posílení sociálního 

kapitálu v daném regionu), aktivity sloužící široké veřejnosti v daném 

regionu

b) investice

Název Fiche Podpované aktivity



 

 

Strana 4 / 5 

 

4. Schválení výzvy MAS pro OP TAK včetně příloh a Interních postupů OP TAK 

 Programový výbor byl seznámen s dokumenty výzvy č. 1 MAS Zubří země, o.p.s.  pro Operační 
program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost. 

 V rámci jednání bylo představeno zejména znění výzvy, její přílohy včetně Interních postupů MAS 
pro OP TAK a kontrolních listů pro danou výzvu (všechny podklady jsou souhrnně neveřejnou 
přílohou č. 3). 

 Výzva č. 1 OP TAK bude vyhlášena dle předpokladu 02.10.2023 ve 12:00 hod – 06.11.2023 do 
12:00 hod. Alokace výzvy č. 1 OP TAK vychází z finančního plánu OP TAK schváleného Valnou 
hromadou a je 2 820 000 Kč. 

 Dle akceptačního dopisu bude na ŘO OP TAK zaslán harmonogram výzev OP TAK. 

 
 Usnesení 4-4/2023:  

Programový výbor schvaluje výzvu č. 1 Operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost. Programový výbor schvaluje text výzvy a související přílohy výzvy 
včetně kontrolních listů a současně schvaluje Interní postupy MAS pro OP TAK. 
 

 Všichni pro – schváleno 
 

 

5. Schválení výzev MAS č. 1-4 pro IROP včetně příloh a Interních postupů IROP 

 Programový výbor byl seznámen s dokumenty výzev č. 1-4 MAS Zubří země, o.p.s.  pro 
Integrovaný regionální operační program včetně příloh. 

 V rámci jednání bylo představeno zejména znění výzev, jejich přílohy včetně Interních postupů 
MAS pro IROP a kontrolních listů pro danou výzvu (všechny podklady jsou souhrnně neveřejnou 
přílohou č. 4). 

 Výzvy č. 1-4 IROP budou vyhlášeny dle harmonogramu výzev, předpokládaný termín pro příjem 
projektových záměrů je pro výzvy č. 1-2 IROP v rozmezí od 24.10.2023 12:00 hod. – 
07.12.2023 12:00 hod. a pro výzvy č. 3-4 IROP v rozmezí od 24.10.2023 12:00 hod. -
16.01.2024 12:00 hod. 

 Výše alokace na výzvu IROP pro opatření Sociální služby 2023. byla stanovena na částku 5 259 
685 Kč. Výše alokace byla finálně odsouhlasena Řídícím orgánem při schvalování výzvy.  

 Výše alokace na výzvu IROP pro opatření Hasiči 2023 byla stanovena na částku 5 000 000 Kč.  
 Výše alokace na výzvu IROP pro opatření Vzdělávání 2023 byla stanovena na částku 

12 000 000 Kč.  
 Výše alokace na výzvu IROP pro opatření Doprava 2023 byla stanovena na částku 14 000 000 Kč.  
 Dokumenty týkající se výzev nabydou platnosti v den vyhlášení výzvy. 

 
 

 Usnesení 5-4/2023:  
Programový výbor schvaluje výzvy č. 1-4 Integrovaného regionálního operačního programu. 
Programový výbor schvaluje texty výzev a související přílohy výzev včetně kontrolních listů a 
současně schvaluje Interní postupy MAS pro IROP. 
 

 Všichni pro – schváleno 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

Strana 5 / 5 

 

6. Projednání změny člena výběrové komise  

 Řádný člen výběrové komise Ing. Andrea Kramárová končí od 1.8.2023 ve funkci vedoucí odboru 
investic města Nového Města na Moravě. Vzhledem k tomu, že jednání VK probíhalo 
v dopoledních hodinách, bude pravděpodobné, že jí nový zaměstnavatel neumožní se jednání VK 
zúčastnit. Hodnocení projektů bude vzhledem k uvedené skutečnosti nucena ukončit.  

 V rámci jednání PV bylo diskutováno o vhodném novém členu výběrové komise. Zástupci 
Novoměstska navrhnou nového člena výběrové komise do konce října ke schválení Valnou 
hromadou na příštím jednání dne 14.11.2023. 

 
 

 
 
 
Zapsala:  Ing. Lada Jindrová  .............................................................................................. 

 

 

 

 

       ..................................................................................................                       

      Miloš Brabec, předseda Programového výboru 

                                


